РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  26 августа  2014 года    № 841-р

О некоторых вопросах управления

собственностью Республики Крым

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,  статьей 2

Закона Республики Крым «Об управлении и распоряжении собственностью Республики

Крым», Указом Главы Республики Крым от 16 июня 2014 года № 51-У «О структуре

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»:

1. Передать из сферы управления Главного управления капитального строительства

при Совете министров Автономной Республики Крым в сферу управления Службы

капитального строительства Республики Крым объекты незавершенного строительства,

согласно прилагаемому перечню.

2. Главному управлению капитального строительства при Совете министров

Автономной Республики Крым совместно со Службой капитального строительства

Республики Крым:

2.1. Обеспечить прием-передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения, в порядке и сроки, установленные  законодательством.

2.2. О результатах выполнения настоящего распоряжения  проинформировать

Совет министров Республики Крым до 10 сентября 2014  года.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Председателя Совета министров Республики Крым - министра внутренней политики,

информации и связи Республики Крым Полонского Д.А.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                           С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров

Республики Крым - руководитель

Аппарата Совета министров

Республики Крым                                 Л. ОПАНАСЮК

Приложение

к распоряжению Совета

министров Республики Крым

от  26 августа  2014 № 841-р

Перечень объектов незавершенного строительства

подлежащих передачи из сферы управления Главного управления

капитального строительства при Совете министров Автономной Республики Крым

в сферу управления Службы капитального строительства Республики Крым

№ п/п Наименование объекта незавершенного

строительства

Балансовая стоимость

(тыс. руб.)

1. Строительство детского дошкольного учреждения

на 150 мест по ул.Чкалова пгт. Заозерное АР Крым

(г.Евпатория)

56693,072387

2. Реконструкция детского сада № 5 в г.Бахчисарае

АР Крым

14129,92183

3. Капитальный ремонт здания детского сада

(внутренней и наружной отделки, инженерного

оборудования, наружные сети, благоустройство)

с. Найденовка Красногвардейского р-на

348,91664

4. Строительство блочной котельной на твердом

топливе и наружных сетей для котельной детского

сада в с.Найденовка Красногвардейского р-на,

АРК

44,24502

5. Реконструкция детского сада на 150 мест по

ул.Суворовской,32, с.Суворовское Сакского р-на,

АР Крым

9595,12699

6. Аварийно – восстановительные работы части

здания ДУЗ «Сказка» в с.Пожарское

Симферопольского р-на

2481,70684

7. Капитальный ремонт детского сада в с.Пруды

Советского района АР Крым

2364,95457

8. Реконструкция актового зала средней

общеобразовательной школы № 2 г.Джанкой

1629,99100

9. Реконструкция жилого дома по ул.Московская, 118 2067,06400

в г.Джанкое

10. Строительство сетей канализации по ул.Чкалова в

пгт. Заозерное АРК

2745,57000

11. Капитальный ремонт кровли Сакской

общеобразовательной школы 1-111ступени № 2,

корпуса № 1 и корпуса № 2, расположенной по

адресу: г. Саки, ул.Строительная,1

727,25200

12. Реконструкция сетей водоснабжения в

с.Переваловка г.Судак

1208,36100

13. Установка блочно-модульной котельной в

пгт Гаспра, г.Ялта, ул.Школьная, 27а- строительство

179,11220

14. Установка блочно-модульной котельной в

пгт Кореиз, г. Ялта – строительство

417,57250

15. Кольцевые сети водопровода с.Приятное свидание

Почтовского поселкового совета АР Крым

674,70300

16. Строительство ГРС с.Вишневое (для газификации

сел Тенистовского сельского совета

Бахчисарайского района)

3631,36848

17. Капитальный ремонт кровли 5-ти этажного жилого

дома по ул.Ленина, 11 в пгт.Зуя Белогорского

района

668,55100

18. Водоснабжение п.Азовское 4505,53800

19. Капитальный ремонт шатровой крыши с заменой

покрытия в СОШ 1-3 ступени с.Яркое

Джанкойского района

749,83600

20. Распределительный газопровод низкого давления

по с.Тимошенко Красногвардейского района -

строительство

2060,73200

21. Газоснабжение с.Амурское Красногвардейского

района АР Крым-строительство

22064,66600

22. Капитальный ремонт кровли школы с .Клепинино

Красногвардейского района

519,78700

23. Капитальный ремонт помещений Войковской ОШ

в с.Войково Первомайского района

1275,22500

24. Устранение аварийности насосной станции второго

подъема водоснабжения пос. Раздольное АРК

7292,75800

25. Реконструкция сетей водоснабжения и скважин в

с.Нива Раздольненского района АР

17277,70000

26. Капитальный ремонт дома культуры с.Ручьи,

Раздольненского р-на, АР Крым

1834,89200

27. Газификация сел Сизовского, Зерновского и

Крайненского сельских советов - строительство

58,87900

28. Реконструкция сетей водопровода в с.Прудовое

Симферопольского района

6192,33700

29. Капитальный ремонт наружных сетей

водоснабжения сел Заречное, Доброе, Пионерское,

Андрусово, Лозовое Добровского сельского совета

Симферопольского района

4475,64800

30. Газификация с.Солнечное и СТ «Аграрник»

Симферопольского района. Строительство

межпоселкового газопровода среднего давления

147,19900

31. Строительство межпоселкового газопровода

с.Заветное – с.Пчельники Советского района

155,90200

32. Строительство подводящего газопровода

с.Раздольное Советского района

12202,07600

33. Газопровод высокого давления от с.Чапаевка к

с.Новый мир, с.Хлебное Советского района АР

Крым – строительство

29,14800

34. Строительство межпоселкового газопровода

п.Советский – с. Октябрьское Советского района

164,57000

35. Сети водоснабжения с.Шахтино Советского района

– реконструкция

155,52900

36. Капитальный ремонт кровли, окон и дверей здания

Дома культуры в с.Урожайное Советского района

АР Крым

231,73800

37. Капитальный ремонт Крымского

республиканского высшего учебного заведения

«Специализированная детско-юношеская школа

олимпийского резерва по пулевой стрельбе имени

В.С. Клименко»

193,52500

38. Строительство Мемориального комплекса,

посвященного жертвам фашистского концлагеря,

располагавшегося в годы Великой Отечественной

войны на территории совхоза «Красный»

Симферопольского района

2054,69496

39. Рекультивация полигона захоронения твердых

бытовых отходов в районе пгт.Гаспра

151102,95900

40. Полигон ТБО в Гаспре

1830,45600

41. Реконструкция котельной и замена инженерных

сетей детского сада «Тополек» по ул.Садовой,23 в

с.Крымка Джанкойского района

2802,84500

42. КНС с напорным трубопроводом

Красногвардейского психо-неврологического

интерната в с.Некрасово Красногвардейского

района - строительство

1252,21100

43. Газоснабжение с.Новоалексеевка

Красногвардейского района АР Крым -

строительство

29,12500

44. Напорные канализационные коллектора

г. Щелкино - реконструкция

871,74300

45. Строительство межпоселкового газопровода

с.Октябрьское-с.Некрасовка

192,10700

46. Пристройка к школе №1 - строительство

19048,71200

47. Строительство дошкольного учреждения на 260

мест в районе ул. Беспалова в г. Симферополе

14573,25200

48. Капитальный ремонт республиканского учебного

заведения «Симферопольская специализированная

школа-интернат с углубленным изучением

иностранных языков»

802,59600

49. Капитальный ремонт спортивного зала

общеобразовательной школы 1-3 ступени

с. Войково Ленинского района

863,49800

50. Капитальный ремонт кровли поликлиники и

перехода ул.Совхозная, 3 в г.Джанкой АР Крым

1928,01700

Заместитель Председателя

Совета министров

Республики Крым - руководитель

Аппарата Совета министров

Республики Крым                                 Л. ОПАНАСЮК